
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

TERMO DE ENCERRAMENTO  

 REGULAMENTO DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO  

 

HOSPITAL DA MULHER DO RECIFE – nº 10/2017 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Recife, Maio de 2018. 



 

 

 

O Hospital de Câncer de Pernambuco,  

 

CONSIDERANDO, a necessidade de contratação de profissional Coordenador de Qualidade 

Hospitalar para o Hospital da Mulher do Recife;  

 

CONSIDERANDO, o interesse público inerente à questão, bem como a necessidade de 

obediência aos princípios da continuidade do serviço público de saúde, da eficiência e da 

publicidade; 

 

CONSIDERANDO, ainda, a necessidade de contratação de profissional experiente na área de 

Qualidade Hospitalar em razão da complexidade do cargo de “Coordenador(a) de Qualidade” 

e as necessidades do serviço; 

 

CONSIDERANDO, por fim, a necessidade do Hospital da Mulher do Recife acima descrita, 

bem como a conveniência administrativa; 

 

RESOLVE: encerrar o processo seletivo para o cargo de “Coordenador (a) de Qualidade 

Hospitalar” (Cód. 00-127) referente ao Regulamento nº. 10/2018. 


